
Eerste wijziging Aanwijzingsbesluit cameratoezicht binnenstad Roosendaal

april 2018

De burgemeester van de gemeente Roosendaal;

 

gehoord de beraadslaging in het driehoeksoverleg van 11 december 2019 met de teamchef van het

basispolitieteam Roosendaal en de gebiedsofficier van justitie,

 

overwegende dat:

- de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene

plaatselijke verordening kan besluiten tot plaatsing van camera’s ten behoeve van het toezicht

op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde en veiligheid;

- het wenselijk is om cameratoezicht te plaatsen in het gebied van de Passerelle: de toegang tot de

Passerelle vanaf de Stationsstraat, de Passerelle zelf en het parkeerterrein aan de lange zuidzijde

van het voetbalstadion;

- het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht;

- de belangen van de openbare orde en veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van

strafbare feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen

dan het individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer);

- de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het

beoogde legitieme doel;

- er tevens overige toezicht- en fysieke maatregelen worden getroffen om inbreuk op de openbare

orde en verslechtering van de veiligheidsbeleving te voorkomen;

- het aanwijzen van dit gebied als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen van

de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder;

- het gebied van de Passerelle sinds 2015 geregeld, en vanaf juni 2019 zeer frequent, wordt getroffen

door extreem vandalisme, dat heeft geleid tot een verloederde uitstraling van het gebied en een

sterke verslechtering van de veiligheidsbeleving;

 

gelet op het bepaalde in artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening en artikel 151c van de

Gemeentewet;

 

besluit vast te stellen:

Eerste wijziging aanwijzingsbesluit cameratoezicht binnenstad Roosendaal april 2018

 
 

Artikel 1  
Het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht binnenstad Roosendaal april 2018 wordt als volgt gewijzigd:

Het gebied dat begrensd wordt door de Kade, Kadeplein, Stationsstraat, Stationsplein, Brugstraat,

Boulevard, Laan van België, Laan van Limburg, Laan van Brabant en Hendrik Gerard Dirckxstraat, zoals

aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart, is uitgebreid met het gebied Passerelle: de toegang

tot de Passerelle vanaf de Stationsstraat, de Passerelle zelf en het parkeerterrein aan de lange zuidzijde

van het voetbalstadion.

Artikel 2  
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na dagtekening van het Gemeenteblad waarin het wordt

geplaatst.

Artikel 3  
Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijziging aanwijzingsbesluit cameratoezicht binnenstad

Roosendaal april 2018.

 

Rechtsmiddelen:

Tegen deze eerste wijziging van het aanwijzingsbesluit kan iedere belanghebbende op grond van de

Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken na de publicatiedatum een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij de burgemeester van de gemeente Roosendaal.

 

 

Nr. 312040

GEMEENTEBLAD 20 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal

Gemeenteblad 2019 nr. 312040 20 december 20191



Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 12 december 2019,

de burgemeester,

J.M. van Midden MSc

Gemeenteblad 2019 nr. 312040 20 december 20192



 

Gemeenteblad 2019 nr. 312040 20 december 20193


